2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«30» декабря 2021 года

	№ 291

	г. Ижевск

Об утверждении показателей эффективности деятельности руководителя на 2022 год и Положения о премировании за работу по привлечению внебюджетных средств руководителя автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
В соответствии с пунктами 59 и 63 Положения об оплате труда работников организаций, подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 5 мая 2015 года № 219,                       п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

показатели эффективности деятельности руководителя автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов» на 2022 год;
Положение о премировании за работу по привлечению внебюджетных средств руководителя автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 28 января 2021 года № 34 «Об утверждении Положения о единовременной выплате за работу по привлечению внебюджетных средств».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года и действует до 31 декабря 2022 года.

Исполняющая обязанности министра

  О.В. Лубнина

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства

социальной политики и труда
Удмуртской Республики

от «30» декабря 2021 года № 291
ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности деятельности руководителя автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики

«Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

на 2022 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Организация центра дневного пребывания с получением медицинской лицензии на осуществление деятельности по лечебной физкультуре и физиотерапии  по адресу:          г. Ижевск, ул. Ключевой поселок, д. 77
	Центр дневного пребывания создан

	2
	Реализация проекта НСИ (национальная социальная инициатива) по жизненной ситуации «Получение услуги по стационарному социальному обслуживанию»
	Мероприятия «дорожной карты» исполнены в сроки, установленные «дорожной картой»

	3
	Строительство очистных сооружений в филиале «Синтекский психоневрологический интернат»
	Завершение строительства не менее чем на 70%

	4
	Создание спортивно-досуговой зоны, адаптированной для занятия спортом, физкультурой граждан с ограниченными возможностями здоровья всех категорий по адресу:           г. Ижевск, ул. Ключевой поселок, д. 77
	Ввод в эксплуатацию

	5
	Устранение выданных в 2021 году предписаний Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор), Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС)
	Предписания выполнены не менее чем на 80%

_________
УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

социальной политики и труда
Удмуртской Республики

от «30» декабря 2021 года № 291
ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании за работу по привлечению внебюджетных средств руководителя автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия премирования за работу по привлечению внебюджетных средств руководителя автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (далее соответственно – премия, учреждение).
2. Выплата премии производится в пределах средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

3. Выплата премии осуществляется по итогам работы за предыдущий месяц на основании приказа Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее - Министерство) в месяце, следующим за отчетным периодом.

4. Размер премии определяется в зависимости от доли привлеченных учреждением внебюджетных средств от предусмотренной учреждению субсидии на выполнение государственного задания за предыдущий месяц:
	Размер премии,
 % от объема привлеченных внебюджетных средств

	доля до 1,5%
	доля свыше 1,5%

	0,70
	1,00

5. Объем внебюджетных средств определяется как сумма всех доходов, полученных учреждением от приносящей доход деятельности за предыдущий месяц, за исключением прочих безвозмездных поступлений (платы за предоставление социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания).
6. Премия учитывается при исчислении среднего заработка в случаях, предусмотренных трудовым законодательством. При исчислении среднего заработка включение премии в расчетный период производится за счет средств от приносящей доход деятельности.
7. Выплата премии осуществляется при условии соблюдения предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения, установленного приказом Министерства.

Подготовку проекта приказа о премировании, а также контроль за соблюдением предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения осуществляет управление по экономике и финансам Министерства.

_________